АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЮХЧЕНСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11 января  2021  года                                                                          №  1-р

д.Занюхча

Об организации обучения населения
МО «Нюхченское» Пинежского района Архангельской области первичным мерам
пожарной безопасности на 2021 год
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления контроля за пожарной безопасностью:

    1. Утвердить План обучения населения  МО «Нюхченское» Пинежского района Архангельской области   первичным  мерам пожарной безопасности на 2021 год.

    2.  Провести работу по обучению населения сельского поселения  первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с Планом обучения на 2021 год
    3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
    4. Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Врио главы  администрации

МО «Нюхченское»                                                                             А.В.Исакова
Утвержден

Распоряжением администрации

МО «Нюхченское»
Пинежского муниципального района

Архангельской области

от 11.01.2021 года № 1-р

ПЛАН РАБОТЫ
администрации МО «Нюхченское» Пинежского района Архангельской области на 2021 год  по обеспечению пожарной безопасности

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Обновление списков многодетных семей, одиноко проживающих граждан и неблагополучных категорий граждан
	 март
	Исакова А.В.
Богданова В.А.

	2
	Информирование населения о состоянии пожарной обстановки  в районе, области ( публикация  печатных изданий, использование наглядной агитации)
	постоянно

Исакова А.В.

	3
	Обеспечить распространение в общественных местах, в местах массового скопления людей  листовок о мерах пожарной безопасности в быту
	в течение года
	Исакова А.В.

	4
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности под роспись в журнале с вновь прибывшими и временно зарегистрированными гражданами
	в течение года
	Исакова А.В.

	5
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности с неработающей категорией граждан под роспись в журнале
	постоянно
	Исакова А.В.

	6
	Проведение совместно с сотрудниками ГПС, ГПН и ОВД целевых рейдов по местам проживания неблагополучной категории граждан с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности
	в течение года
	Исакова А.В.

Богданова В.А.

(по согласованию)

	7
	Рекомендовать образовательным учреждениям рассматривать вопросы предупреждения пожаров в быту на родительских собраниях
	в течение года
	Павлова В.И.

	8
	Провести работу по запрету сжигания сухой травы на территории поселения ( на сходах граждан, через доски объявлений)
	апрель-май
	Исакова А.В.